
ČEŠI A NĚMCI NA VYSOČINĚ
S O U Ž I T Í  –  R O Z D Ě L E N Í  –  D I A L O G  –  S P O L U P R Á C E

MUZEUM VYSOČINY HAVLÍČKŮV BROD

MORAVSKÝ ZEMSKÝ ARCHIV – STÁTNÍ OKRESNÍ  
ARCHIV HAVLÍČKŮV BROD 

MORAVSKÝ ZEMSKÝ ARCHIV – STÁTNÍ OKRESNÍ  
ARCHIV JIHLAVA 

si Vás dovolují pozvat na Mezinárodní konferenci  
pořádanou v rámci projektu Porta culturae,  
přeshraniční spolupráce s Rakouskem, která se uskuteční

24.–26. dubna 2013
HOTEL SLUNCE  
HAVLÍČKŮV BROD  
Česká republika – Kraj Vysočina

PRACOVNÍ TÉMATA KONFERENCE
 1. Německé osídlení ve středověku a raném novověku
 2. Češi a Němci 1848–1918
 3. Češi a Němci 1918–1938
 4. Češi a Němci 1939–1945
 5. Němečtí antifašisté
 6. Poválečný odsun německého obyvatelstva
 7. Němci v Československu po roce 1945
 8. Odsunutí Němci v nové vlasti
 9. Odsunutí Němci a stará vlast
 10. Němci na Vysočině po roce 1945
 11. Významné osobnosti německé vědy, kultury a umění
 12. Německá lidová kultura a umění

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE

MORAVSKÝ ZEMSKÝ ARCHIV 
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV  
HAVLÍČKŮV BROD

MORAVSKÝ ZEMSKÝ ARCHIV 
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV  
JIHLAVA



Kraj Vysočina se nachází na pomezí Čech a Moravy a byl místem staletého soužití Čechů a Němců. Dnes 
tomu tak již není, ale společné historické události zůstaly. Cílem konference Češi a Němci na Vysočině 
je připomenout historické etapy a fenomény tohoto soužití, od nejstarších dob až do dnešních dnů. 

POKYNY PRO ÚČASTNÍKY KONFERENCE
V případě, že máte zájem se konference zúčastnit, pošlete prosím organizátorům přihlášku, struč-
ný životopis, název příspěvku a anotaci, ve které bude charakterizován obsah příspěvku. Referá-
tům je na konferenci vyhrazeno 20 minut. V případě, že se nemůžete konference zúčastnit a máte 
zájem publikovat svůj příspěvek ve sborníku, postupujte prosím stejným způsobem s tím, že tuto 
skutečnost uvedete do Vaší korespondence s organizátory. Z důvodu omezené kapacity si organi-
zátoři vyhrazují možnost výběru příspěvků z podaných přihlášek. Maximální kapacita konferenční-
ho sálu je 60 osob. Jednacím jazykem je čeština a němčina. Na konferenci bude zajištěn simultánní 
i  konsekutivní překlad v  českém a  německém jazyce. Účastnický poplatek nebude vyžadován, 
protože konference je podpořena z projektu PORTA CULTURAE – evropské přeshraniční spolu-
práce s Rakouskem. Z příspěvků na konferenci bude vydán sborník v českém a německém jazyce. 

PŘIHLÁŠKY DO 30. 9. 2012 
E-mailem, nebo poštou zašlete na adresu:  
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.  
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod, Česká republika, e-mail: muzeum@muzeumhb.cz. 

UBYTOVÁNÍ PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍ 
Zajistí organizátoři v místě konference HOTEL SLUNCE Havlíčkův Brod. Účastníci bez příspěvku si 
zajistí ubytování sami. 
Tipy na ubytování v Havlíčkově Brodě
Hotel Slunce – www.hotelslunce.com, Hotel Brixen – www.brixen.hotel.cz,  
Hotel U zlatého lva – www.uzlateholva.cz, Penzion Hurikan – www.penzionhurikan.cz

PŘIHLÁŠKA NA KONFERENCI ČEŠI A NĚMCI NA VYSOČINĚ

Jméno a příjmení:  .........................................................................................................................................................

Adresa: .................................................................................................................................................................................

E-mail:  .................................................................................................................................................................................

Příspěvek na téma:  .......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................

Přijedu jako (zaškrtněte):    

a) Přednášející         b) Účastník

Souhlasím s uveřejněním příspěvku ve sborníku z konference podpis


